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سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد:
تدوین لایحه پرداخت حقوق 
بیکاری آسیب دیدگان از کرونا

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در کمیسیون 
اجتماعی اعلام کرد که لایحه مربوط به پرداخت 
حقوق بیکاری صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده 
از کرونا را تهیه و برای تصویب به هیات دولت تقدیم 

کرده ایم.
علی بابایی کارنامی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با اشاره به نشست کمیسیون اجتماعی مجلس 
با مدیرعامل تامین اجتماعی گفت: در این جلسه، 
سالاری با حضور در جمع اعضا، گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته توسط این سازمان را به کمیسیون 
ارائه کرد. وی افزود: سالاری در این گزارش عنوان 
کرد که به دنبال فرمایشات رهبری مبنی بر پرداخت 
حقوق بیکاری به صاحبان کسب و کارهایی  که بر اثر 
کرونا آسیب دیده اند و حق بیمه پرداخت نمی کردند، 
لایحه مربوط به پرداخت بیمه بیکاری به صاحبان 
این مشاغل را تهیه و برای تصویب به هیأت دولت 

تقدیم کرده ایم.
    

 غیرحضوری شدن خدمات 
تأمین اجتماعی برای بیمه شدگان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از 
غیرحضوری شدن ۵ خدمت دیگر تأمین اجتماعی 

برای بیمه شدگان تحت پوشش خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی سالاری 
گفت: با اجرای طرح ۳۰۷۰ که قرار بود براساس 
آن تا بهمن ماه ۳۰ خدمت و هر دوشنبه چند 
خدمت، الکترونیکی و غیرحضوری شوند سه 
خدمت طی هفته های گذشته غیرحضوری شد 
و اینک که در هفته سوم این طرح قرار داریم، 
۵ خدمت دیگر غیرحضوری می شود. وی ادامه 
داد: با تحقق این طرح ۷۰ میلیون از بار مراجعه به 
شعب تأمین اجتماعی کاهش می یابد یعنی بیش از 
۷۰درصد خدمات غیرحضوری می شوند. مدیرعامل 
تأمین اجتماعی گفت: استعلام وضعیت دریافت 
مستمری، درخواست تکمیل سوابق کسری از ماه، 
ابلاغ مفاصاحساب واگذارنده و پیمانکار و ثبت نام 
غیرحضوری افراد تبعی توسط بیمه شده اصلی 

ازجمله این خدمات هستند.
    

 ضرب الاجل دادستان لرستان 
به شهردار خرم آباد

حقوق کارگران خدماتی و فضای 
سبز به سرعت پرداخت شود

دادستان استان لرستان در نامه ای خطاب 
به شهردار خرم آباد، خواستار پرداخت حقوق 
کارگران خدماتی و فضای سبز در کوتاهترین زمان 

ممکن شد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری لرستان، 
»داریوش شاهون وند« دادستان لرستان در نامه ای 
خطاب به شهردار خرم آباد گفت: مدتی است که 
کارگران فضای سبز و خدماتی )پیک تنظیف( 
حقوق خود را دریافت نکرده اند لذا لازم است که 
در اسرع وقت حق و حقوق آنها پرداخت شود. وی 
با ذکر این موضوع که استنکاف از پرداخت حقوق 
قانونی ایشان موجب برخورد قانونی خواهد بود، 
تاکید کرد: باید در کمترین مدت زمانی نسبت به 
پرداخت حقوق کارگران شهرداری اقدامات لازم 

معمول شود.
    

 کارگران شهرداری سهند 
معوقات مزدی دارند

جمعی از کارگران پیمانکاری شهرداری 
»سهند« در استان آذربایجان شرقی از حداقل دو 

ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده خود خبر دادند.
به گزارش ایلنا، این کارگران از افزایش میزان 
مطالبات مزدی خود در ماه های آینده ابراز نگرانی 
کردند و گفتند: مشکلات معیشتی و عدم پرداخت 
مطالبات، مشکلات بسیاری برای خانواده های ما به 

وجود آورده است.
در همین زمینه »رشید وکیلی« شهردار شهر 
سهند در واکنش به بی توجهی برخی شرکت های 
پیمانکاری که حقوق کارگران مجموعه خود را 
با تاخیر پرداخت می کنند، گفت: تا زمانی که 
پیمانکاران حقوق و بیمه معوقه کارگران تحت 
نظارت خود را نپردازند، شهرداری نیز از پرداخت 

صورت وضعیت های مالی آنها خودداری می کند.
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پس از اعلام دولت برای تعطیلی 
دو هفته ای مشاغل در ۱۵۰ شهر به 
دلیل تشدید ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
بیماری کرونا، جرایم و مجازات هایی 
نیز برای کسانی که در مشاغل مختلف 
از دستورالعمل ابلاغی از این موضوع 
تخطی کنند، در نظر گرفته شده است. 
با این حال به نظر می رسد در ازای این 
تعطیلات، دولت برنامه خاصی را برای 
تضمین درآمد و معیشت مشاغل و 
صنوفی که طی این دو هفته تعطیل 

خواهند بود، در نظر نگرفته است.
در این میان، وضعیت کارگران 
روزمزد، پاره وقت، میدانی و ساختمانی 
حائزتوجه بسیار است، چراکه اکثریت 
شاغلان این بخش به طور روزانه به درآمد 
و دستمزد شغل خود وابستگی دارند 
و حتی یک روز تعطیلی این مشاغل، 
بار سنگینی را بر دوش این کارگران و 
خانواده آنها به لحاظ تامین معیشت 

خواهد انداخت.
با اینکه دولت اعلام کرده است که 
برای یک سوم جمعیت طی دوران 
محدودیت کرونایی، مبلغ ماهیانه 
۱۰۰هزار تومان کمک معیشتی در نظر 
گرفته است اما تاکنون این مبلغ پرداخت 
نشده است و نیز در وضعیت تورم حاد و 
گرانی کالاها و خدمات، این مبلغ ناچیز 
است و جبران صدمات بیکاری یک 
کارگر ساده را نیز نمی کند. ازاین رو به 

نظر می رسد نیاز به حمایت فراگیر قانونی 
و اضطراری برای تامین معیشت، ثبات 
دستمزدی و امنیت شغلی کارگران و 
اقشار کم درآمد کشور، بیش از هر زمانی 

احساس می شود.
احیای حمایت های قانونی 

فراموش شده
با توجه به گذشت نزدیک به ۹ 
ماه از بروز پاندمی کرونا در کشور و 
وخامت اوضاع اقتصادی نیروهای 
کار، ظرفیت های قانونی بسیاری برای 
حمایت از کارگران در قانون کار و تامین 
اجتماعی وجود دارد که می تواند توسط 
دولت و نهادهای حمایتی و بیمه های 
اجتماعی دیگر به کار گرفته شود تا در 
زمان اعلام محدودیت های موقت و دائم 

کرونایی، به داد کارگران برسد.
»حسن حبیبی« عضو هیات 
مدیره کانون عالی شورای اسلامی کار 
درباره ظرفیت های قانونی حمایت از 
کارگران می گوید: »دولت به عنوان 
حکمران کشور باید به مسئولیت های 
خود در قبال آحاد مردم و به خصوص 
کارگران عمل کند. این مسئولیت در 
شرایط بحرانی از قبیل اپیدمی، سیل 
و زلزله اهمیت دوچندان نیز دارد. 
طبق اصل ۲۹ قانون اساسی دولت باید 
در مواقع بحرانی از قبیل حوادث، بلایا، 
ازکارفتادگی، پیری و بازنشستگی، 
به طور کامل به مردم خدمات لازم و 

جامع را ارائه دهد. در کنار اصل ۲۹ که 
مسئولیت قانونی دولت را دربرمی گیرد، 
سازمان تامین اجتماعی نیز باید برای 
کارگران بیمه شده، طبق مواد ۱۴ و ۱۵ 
و ۳۰ قانون کار حمایت بیمه بیکاری را 

برقرار کند«.
حبیبی درباره اعلام تعطیلی دو 
هفته ای و نیز محدودیت های فراگیر 
کرونایی تا زمان پایان این اپیدمی و 
تاثیر آن روی زندگی و معاش کارگران 
می گوید: »وقتی دولت بنا به هر دلیلی 
کشور را تعطیل می کند، در عوض باید 
مسئولیت تامین معیشت و درآمد مردم 
را به طور همه جانبه برعهده بگیرد. 
در این موضوع، دولت نباید فقط به 
سازمان تامین اجتماعی تکیه کند بلکه 
باید خودش نیز راسا وارد شود یعنی 
کارگران روزمرد، میدانی و پاره وقت را 
بیمه کند. امروز در کشور ما حدود شش 
میلیون کارگر فاقد قرارداد یعنی کارگر 
فاقد بیمه داریم که مسلما در شرایط 
کرونایی، آسیب پذیرتر هم شده اند. به 
استناد ماده ۲۰۳ قانون کار، وزارت کار و 
وزارت دادگستری مسئول اجرای قانون 
کار هستند یعنی باید برای برقراری 
قراداد و بیمه این کارگران، نظارت کافی 
و وافی از سوی بازرسان وزارت کار و 
تامین اجتماعی بر کارگاه ها صورت 
گیرد. اگر این نظارت ها ضعیف باشد، 
باید وزارت کار و وزارت دادگستری 

پاسخگو باشند«.
لزوم آغاز حمایت های اضطراری

در دوره پاندمی کرونا در سطح 
جهانی، همه دولت ها با استفاده 
از اختیارات خود، به برقراری انواع و 
اقسام حمایت های مختلف از مردم 
و به خصوص آن اقشار اجتماعی که 
در معرض صدمه بیشتری از شرایط 
کرونایی هستند، اقدام کرده اند. با 
این حال به نظر می رسد این نوع از 
حمایت های اضطراری و فوری در کشور 
ما جای چندانی در سیاست گذاری دوره 

کرونا نداشته است.
»کاظم فرج اللهی« فعال مستقل 
کارگری و کارشناس روابط کار درباره 
شیوه برقراری حمایت اضطراری 
و فراگیر در دوره کرونا برای مردم و 
کارگران می گوید: »به نظر من تعطیلی 

کامل کشور در دوره کرونا نه تنها مفید 
بلکه اقدامی ضروری بود و دیر انجام شد. 
در چین از همان ابتدا نه تنها مشاغل را 
تعطیل کردند بلکه از یک سو به سرعت 
بیمارستان های فوری هزاران تخت 
خوابی برای مردم تاسیس کردند و از 
سوی دیگر، با بهره گیری از نیروهای 
نظامی و انتظامی اقدام به کمک و ارسال 
مواد غذایی به همه مردم کردند. واقعیت 
آن است که در دوره کرونا باید نیروهای 
نظامی و ارتش که از بودجه و خدمات 
جامعه بهره می گیرند، به داد مردم 
برسند یعنی همزمان با اعلام تعطیل 
عمومی در کشور، نیروهای نظامی و 
بسیجی باید وظیفه کمک رسانی به مردم 
و تهیه مواد غذایی را برای تک تک مردم 
برعهده بگیرند. در همه کشورها، ارتش و 
نیروهای نظامی را برای وضعیت جنگی و 
اضطراری آماده می کنند تا در این شرایط 
به مردم خدمت ارائه دهند چون وظیفه 
آنهاست و به همین خاطر هم از دولت ها 
حقوق می گیرند. استفاده از نیروهای 
نظامی برای ارسال کمک های بهداشتی، 
درمانی و غذارسانی به مردم، نه تنها به 
کارگران بلکه به کل مردم کمک خواهد 
کرد که در این شرایط سخت بتوانند 
ضروریات اولیه زندگی را در اختیار 

داشته باشند«.
فرج اللهی درخصوص سیاست های 
حمایتی دولت نیز می گوید: »باید 
بدانیم که مسأله ارتزاق روزانه، فقط یک 
بخش از مشکل مردم و کارگران در دوره 
کروناست. کارگران و مردم عادی انواع 
اقساط، اجاره خانه و مخارج دیگر دارند 
که دولت می تواند آنها را نیز جبران کند. 
مثلا دولت می تواند هزینه های عمومی 
مردم از قبیل آب و برق و تلفن را کاهش 
دهد و پرداخت اقساط مردم را تا پایان 
دوره کرونا به تعویق بیندازد یا ببخشد. 
اجرای این سیاست ها نیاز به اراده دارد 
و هزینه و زیرساخت چندانی هم برای 
اجرای آنها لازم نیست. امروز شاهد 
هستیم که کارفرمایان به بهانه های 
مختلف نظیر کاهش ساعات کار، بدهی 
یا کاهش سود، حقوق و دستمزد قانونی 
کارگران را نمی پردازند یا آن را به شدت 
کم کرده اند یا به تعویق می اندازند. 
دولت می تواند با تامین مالی، مانع 
ایجاد توجیهات این چنینی از سوی 
کارفرمایان شود. در حقیقت بهتر است 
دولت و کارفرمایان سودهای دورقمی 

را که در سالیان قبل به دست آوردند و 
مرتب به آن مفتخرند، به کار بگیرند تا 
به زندگی مردم در این شرایط بسیار 

سخت، کمک کنند«.
 با نگاهی به کارنامه سیاست های 
حمایتی در ماه های گذشته، در 
هر دو قسمت حمایت های قانونی 
و حمایت های اضطراری به نظر 
نمی رسد دولت، برنامه بلندمدتی در 
دست اجرا داشته باشد. در این شرایط 
کارگران و افکار عمومی و رسانه ها چه 
رسالتی بر دوش دارند تا بتوانند روند 
این سیاست ها و بی توجهی ها را تغییر 
دهند؟ حبیبی در خصوص همبستگی 
افکار عمومی برای حمایت از کارگران 
می گوید: »در شرایط فعلی که مردم و 
کارگران نیاز به اعطای حمایت همگانی 
و کمک بلاعوض دارند، شاهد هستیم 
که دولت به دنبال دادن وام به مردم 
است. وام دادن به مردم یعنی بدهکار 
کردن مردم. در واقع اجرای سیاست 
وام دادن و سود گرفتن از سوی دولت، 
یک سیاست عوام فریبانه است. در این 
شرایط تشکل های کارگری، فعالان 
کارگری، رسانه ها و روشنفکران باید 
دست به دست هم بدهند و خواهان 
برقراری حمایت قانونی و فراگیر از 

کارگران شوند«.
فرج اللهی نیز در خصوص شکل 
برنامه حمایت اجتماعی از کارگران 
می گوید: »حقیقت آن است که باید 
یک برنامه جامع و فراگیر در نظر 
گرفته شود که نه فقط کارگران بلکه 
عموم مردم را دربرگیرد. فعلا هیچ 
اراده ای در این خصوص در دولت 
مشاهده نمی شود. به خاطر همین، 
وظیفه همه ما بسیار مهم است تا بتوان 
حقوق عموم مردم و کارگران را استیفا 
کرد تا آنها از شرایط سخت کرونایی به 

سلامت عبور کنند«.

دولت، معیشت کارگران روزمزد و پاره وقت را متقبل شود

نیازبهحمایتهایخانهبهخانهدرزمانتعطیلیها

خبر

بیش از ۹ ماه از شیوع بیماری کرونا می گذرد و 
این ویروس علاوه بر اینکه موجب مرگ بسیاری از 
مردم در دنیا شده و هزینه های سنگینی را در حوزه 
سلامت تحمیل کرد، آسیب های فراوانی نیز بر 
پیکره اقتصاد کشور وارد کرده و صنوف مختلف 
بر اثر پاندومی کرونا دچار آسیب های شدید 

اقتصادی و حتی رکود شده اند.
با توجه به اینکه شرط اصلی برای کنترل شیوع 
این ویروس، کاهش حداکثر تعاملات اجتماعی 
و ماندن در خانه است، بنابراین بسیاری از کسب 
و کارهای اقتصادی تعطیل شده اند یا در شرف 
تعطیلی هستند طوری که طبق اعلام مرکز آمار 
در دو ماه نخست شیوع بیماری کرونا ۳۸درصد 
کسب و کارها فعالیتی نداشتند و در این میان، 

بخش خدمات بیشترین آسیب را متحمل شدند.
»اصغر آهنی ها« نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی درباره تاثیر کرونا بر کسب و کارها و مشکلات 
پیش آمده به خبرگزاری ایرنا گفت: واحدهای 
صنفی در این دوران خسارات زیادی متحمل شدند 
و برخی از صنوف همچون هتل داری، غذاخوری، 
باشگاه های ورزشی و مواردی از این دست، بیشتر 
از کسب و کارهای دیگر که در مقطع زمانی خاص 

اجازه فعالیت داشتند، متضرر شدند.
وی اظهارداشت: صنایع کوچک تحت تاثیر 
شیوع کرونا و کاهش تعاملات اجتماعی بازار 
فروش خود را از دست دادند و با رشد بی رویه 
برخی قیمت ها تا مرز تعطیلی و ورشکستگی 

پیش رفتند.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار افزود: 
در این دوران صنایع بزرگ مشکل زیادی نداشتند و 
چون مواد اولیه مورد نیاز خود را از بازار داخل داخلی 

تامین می کردند با مسائل جدی روبه رو نبودند.
وی افزود: برخی از شرکت های پتروشیمی و 
مواد معدنی حتی در مواقعی با افزایش چند برابری 
قیمت محصولات خود، سود قابل توجهی نیز 
کسب کردند و موجب افزایش قیمت مواد اولیه 

مورد نیاز صنایع کوچک شدند.
آهنی ها با اشاره به تامین مواد اولیه برخی 
صنایع کوچک در داخل کشور، گفت: صنایع 
کوچک، مواد اولیه پتروشیمی، نفتی و فلزی خود 
را از طریق بورس کالا تامین می کنند و فروش آنها 
به صورت کلی است و در این دوران با رشد قیمت 

برخی  کالاها رقابت پذیری صنایع از بین رفته و 
این صنایع با مشکلات عدیده ای دست و پنجه 

نرم می کنند.
این فعال بازار کار درباره دیگر مشکلات صنوف 
در این دوران گفت: پرداخت مالیات و حق بیمه از 
دیگر مشکلات واحدهای صنفی در دوران پاندومی 
کروناست و بخش خدمات رسان به صنوف بدون 
توجه به اینکه واحدهای صنفی در چه وضعیتی 
هستند مبالغی را اخذ می کنند که منطقی نیست.

وی تصریح کرد: در این شرایط سخت و در 
دوره ای که سیاست های پایه مالیاتی درست عمل 

نمی کنند، تولیدکننده به اقتصاد زیرزمینی روی 
می آورد و در نتیجه آن اقتصاد زیرزمینی شکل 
می گیرد چون سازمان های مالیاتی به سراغ 

افرادی می روند که شناسنامه اقتصادی دارند.
آهنی ها گفت: تحریم های یک جانبه آمریکا 
موجب شده به مواد اولیه دسترسی نداشته باشیم و 
در کنار این وضع با تحریم داخلی نیز مواجه هستیم 
که آثار سوء آن بیشتر بوده و ضروری است که در 
این خصوص در برخی سیاست ها، تجدیدنظر 
لازم صورت گیرد. این فعال بازار کار درباره سایر 
مشکلات کسب و کارهای کوچک گفت: بسیاری 
از واحدهای کوچک به دلیل تعطیلی های چندروزه 
و محدودیت تردد با رکود مواجه هستند و توان 
پرداخت اجاره بها یا پاس کردن چک های خود را 
ندارند. وی اظهارداشت: در این چند ماه گذشته 
حمایت همه جانبه و منسجمی از فعالان اقتصادی 
نداشتیم در حالی که که تمام دست اندرکاران باید 
کمک کنند تا واحدهای بزرگ و کوچک در این 

شرایط به فعالیت خود ادامه دهند.

عضو کارفرمایی شورای عالی کار:

کرونا، بخش غیررسمی اقتصاد را بزرگتر کرده است

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار معتقد است اگر 
با کاهش وابستگی به نفت به سمت و سوی تولید برویم 
و همزمان با قاچاق کالا مقابله کنیم، در آن صورت خارج 
کردن دلارهای نفتی از بودجه در زندگی و امنیت شغلی 

کارگران اثرگذار خواهد بود.
علی اصلانی در گفت وگو با ایسنا گفت: سال های سال 

است که بودجه های سنواتی را با اتکا به فروش نفت بسته ایم 
ولی تجربه نشان داده که با گرده زدن مشکلات اقتصادی به 

دلارهای نفتی نتیجه ای حاصل نشده است.
وی گفت: چنانچه با کاهش اتکا به نفت به سمت و سوی 
تولید برویم می توان گفت که خارج کردن نفت از بودجه 
در زندگی کارگران اثرگذار است چون با تقویت تولید و 

پایداری کارخانه ها، کارگران هم قدرت خرید پیدا می کنند 
و در وضع معیشت آنها تغییر حاصل می شود.

این مقام مسئول کارگری گفت: امروز برخی از 
تولیدکنندگان با مشکل تامین مواد اولیه روبه رو هستند 
و این مساله در تولید و عرضه محصولات اثرگذاشته لذا 
اگر بتوانیم دغدغه تامین مواد اولیه را برطرف کنیم و 

هزینه های سنگین تولید را از دوش تولیدکنندگان برداریم، 
به نفع کارگران است.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

وضعیت کارگران با حرکت به اقتصاد تولیدمحور، بهتر خواهد شد

فرج اللهی: باید بدانیم که 
مسأله ارتزاق روزانه، فقط 

یک بخش از مشکل مردم و 
کارگران در دوره کروناست. 
کارگران و مردم عادی انواع 
اقساط، اجاره خانه و مخارج 

دیگر دارند که دولت باید 
آنها را نیز جبران کند

حبیبی: دولت باید راسا 
وارد شود یعنی کارگران 

روزمرد، میدانی و پاره وقت 
را بیمه کند. امروز در کشور 

ما حدود شش میلیون 
کارگر فاقد قرارداد یعنی 
کارگر فاقد بیمه داریم که 

مسلما در شرایط کرونایی، 
آسیب پذیرتر هم شده اند
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